



**UNIVERSITY OF DHAKA:** Applications in prescribed form obtainable from the office of the Registrar are invited from the Bangladeshi nationals for filling up 01 (One) permanent post of Professor in the Department of International Business in the Pay Scale of TK. 56,500-74,400/- (National pay Scale - 2015).

**QUALIFICATION:** Candidates should be reputed scholars who have high academic qualifications and must have a PhD degree in International Business or relevant subject (Management Information Systems, Accounting and Information Systems & Marketing). They must have at least 12 (twelve) years of teaching experience in a university. Candidates shall require at least 12 (twelve) research publications in the indexed/quality journal with DOI (Digital Object Identifier). Articles published in predatory journals will not be accepted. Experience and performance as a teacher, as well as significant contributions to different areas of university activities, especially in guiding the overall educational and co-curricular activities of the students, will also be treated as qualifications. The candidates who had applied earlier for 01 (one) permanent post of Professor need not apply again. Relevant notes and conditions apply. (For details, see the Dhaka University Website)

**APPLICATION GUIDELINE:** Eleven copies of application together with attested copies of certificates, testimonials, mark-sheets and proof of experience along with a Pay Order/Bank Draft of the value of Tk. 1,000/- (One thousand) only, payable to the Registrar, should reach him on or before 26.09.2026. Candidates already in service must apply through the proper channel.

**ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়:** ইন্টারন্যাশনাল বিজনেস বিভাগে ০১ (এক) টি স্থায়ী অধ্যাপকের শূন্য পদ পূরণের জন্য রেজিস্ট্রারের দফতর হতে প্রাপ্ত্য নির্ধারিত ফরমে বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হতে দরখাস্ত আহবান করা যাচ্ছে। বেতন স্কেল ৫৬,৫০০-৭৪,৪০০/ টাকা (জাতীয় বেতন স্কেল - ২০১৫)।

**শিক্ষাগত যোগ্যতা:** প্রার্থীদেরকে স্বনামধন্য বিশ্ববিদ্যালয় হতে ইন্টারন্যাশনাল বিজনেস অথবা সংশ্লিষ্ট বিষয়ে (ম্যানেজমেন্ট ইনফরমেশন সিস্টেমস, একাউন্টিং এন্ড ইনফরমেশন সিস্টেমস এবং মার্কেটিং) উচ্চতর শিক্ষাগত যোগ্যতাসহ পিএইচডি ডিগ্রি থাকতে হবে। তাদের অবশ্যই বিশ্ববিদ্যালয়ে কমপক্ষে ১২ (বারো) বছরের শিক্ষকতার অভিজ্ঞতা থাকতে হবে। প্রার্থীদের ইন্ডেক্সড/ডিওআই (ডিজিটাল অবজেক্ট আইডেন্টিফায়ার) সম্বলিত মানসম্মত জার্নালে কমপক্ষে ১২ (বারো) টি গবেষণা প্রকাশনা থাকতে হবে। প্রিডেটোরি জার্নালে প্রকাশিত কোন প্রবন্ধ গ্রহণ করা হবে না। শিক্ষক হিসেবে অভিজ্ঞতা ও দক্ষতা এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের অন্যান্য ক্ষেত্রে, বিশেষ করে ছাত্র/ছাত্রীদের সামগ্রিক শিক্ষা ও শিক্ষা আনুষঙ্গিক কর্মকাণ্ড পরিচালনায় বিশেষ অবদানও যোগ্যতা হিসেবে গণ্য করা হবে। ইতোপূর্বে ০১ (এক) টি স্থায়ী অধ্যাপকের পদে যারা আবেদন করেছেন তাঁদের পুনরায় আবেদন করার প্রয়োজন নাই। সংশ্লিষ্ট নোট এবং শর্তাবলি প্রযোজ্য (বিস্তারিত জানতে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েব সাইট দেখুন)।

**আবেদন নির্দেশিকা:** রেজিস্ট্রারের অনুকূলে প্রদেয় ১,০০০/- (এক হাজার) টাকা মূল্যের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট এবং সার্টিফিকেট, মার্কসীট, প্রশংসাপত্র এবং অভিজ্ঞতার প্রমাণপত্রের সত্যায়িত প্রতিলিপিসহ ১১ (এগারো) কপি দরখাস্ত ২৬.০৯.২০২৬ তারিখের মধ্যে রেজিস্ট্রার, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়, ঢাকা-১০০০ এর নিকট পৌঁছাতে হবে। চাকুরিরত প্রার্থীদের অবশ্যই যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে দরখাস্ত প্রেরণ করতে হবে।

*Supriya*